weldye die Gereditigleit mebr als dag Geld liebten. Ein -

ungeredhter Nidhter mufite dem Befchddbigten das Doppelte

ter nos. — Dux vero, qui praeest in populo, ille semper
de genere Agilolfungorum fuit et debet esse - - - - Et
Pro eo, quia dux est, addatur ei major honor, quam cae-
teris parentibus ejus: sic ut tertia pars addatur super
hoc, quod parentibus ejus componuntur. Ebendaf. cap.
I §. 20.

#) — Si autem pugnare voluerit per audaciam cordis sui,
sicut vir, non erit duplex compositio ejus: sed sicut fra-
tres ejus ita et ipsa recipiat. Ebendaf, cap. I1L §. 30.

12) Alle mindern BVevbredyen hatten feine fo hobe Verpinung ;
woraus folget, daf man grofe Strenge anwenden mufte,
um die alten Deutfdyen dem Gevidtsswange su unteys
werfern. .

\

’
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bes Sdjadend erfeien; dagegen wurde bas auseu ciaus
,unmﬂmm Ridyters vernidytet. .
" Die in diefem Gefehe vorfommenden Beweismitte! find
‘ ummm, Seugen (vorghglich foldhe, e nach alter Ghes
wobuheit dee Bajuvarier beim Obre gesupft warden), und
nur inGrmangelung diefer Proben, Sidfdwiire. und Cidess
Pelfer (Ronfaframentalen), guleht ber Swetfampf. Die
Baht der:Eideshelfer war nad) Verfdiedenheit bes Berbees
drens beflimme, wovon fdh ber Angefdyuldigte durd) feinen
Cid gu reinigen Daste. Man bediente fidy beim Schroure
berfelben Formel, die nod) jept befteht: So wahe mir Gott
belfe (Sic me Deus adjuvet) %),

13) Et si plurimi testes fuerint, et ad unum conventum ve-
nerint, sortiantur illi testes inter se, et cui sors exierit, -
juret ille taliter et dicat: Ad testem sortitus sum et ad
testem me facere volo. Adprehendat manum proximi
sui et dicat: Sic me Deus adjuvet, et Hlum, cujus ma-
num teneo, quod ego ad testem inter vos per aurem

. tractus fui de ista causa ad veritatem dicendam. Tunc
solu3 juret cum sua manu, postea donet arma sua ad sa-
crandum, et per ea juret ipsum verbum cum uno sa-
cramentali: et si mendaciter jurat, componat illi, cujus
causam abstulit cum XIL -Sol. et ipsam causam resti-
tuat, aut defendat se cum campione suo, si recte jura-
vit, hoc est pugna duorum. Cap. XVIL. §.6. ~

Die Seanung der Waffen gefdhab vom Priefer mit
diefer Formel: Benedic Domine per invocationem no-
minis tui ad manifestandum verum judicium tuum hoc
genus metalli, ut omni daemoniorum falsitate remota

_veritas veri judicii tui fidelibu tuis manifesta fiat. Per
Dominum ete. Ditfe Segnung rourde vovsiglich bet den
Ordalien duvdh Sweifampf angewendet. — Gefchichtens
bes Kontons ©t. Gallen durdy Jldefons von Avg. ©t.
Gallen 1810, L B. &. 45,
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Unter den wenigen Gegenfidnden ded- Privatredytes ift
dag Beehdlenif ber Leibeigenfdhafe in diefem Gefege am
ausfibelidfien bebandelt. Bauern (coloni) und Leibs
eigene (servi) find gleichbedeutend, und ihre Naturaldiens
fie, fo wie die verfdhiebenen AUbgaben, dann die gdnylide
Abhhngigteit von ihrem Heven, ber fie nady Befichen vers
faufers, vertaufden ober verflienten fonnte, und audy bes
evbte, fehr genau beflimmet 14),